
 

COMUNICAZIONE N.306 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - BARI  
drpu.urp@istruzione.it 

All’Ambito Territoriale Provincia di BARI 
usp.ba@istruzione.it 

Al Sindaco di Monopoli sig. Angelo Annese  
comune@pec.comune.monopoli.ba.it    

Al Comando di Polizia Municipale e Protezione Civile di Monopoli 
polizialocale@pec.comune.monopoli.it 

Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 
scuole.ba@istruzione.it 

Al Personale Docente 
Al personale ATA 

Ai Genitori 
Agli Alunni 

Alle Bacheche Elettroniche 
Al Sito Web 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 
VISTO il calendario scolastico della Regione Puglia a.s. 2024/2025,  

approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 579 del 06.05.2024 
VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/99 n. 275, recante norme in materia di autonomia 

organizzativa 
SENTITA la proposta del Collegio dei Docenti del 27/06/2024 di adattamento del calendario scolastico 
VISTA la delibera n. 41 del 02/07/2024 del Consiglio di Istituto, con espresso riferimento alle esigenze 

didattiche, di servizio e di funzionamento dell’istituzione scolastica 
 

DECRETA 
 

L’adattamento del Calendario Scolastico regionale A.S. 2024/2025 mei termini di seguito riportati: 
 

10 settembre 2024 Inizio attività didattica 

7 giugno 2025 Termine attività didattica 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d'Istituto a.s. 2024/2025 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

24/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTI TECNICI STATALI VITO SANTE LONGO - C.F. 93491310723 C.M. BATF26000R - AC3BF69 - Istituti Tecnici Vito Sante LONGO

Prot. 0006024/U del 17/07/2024 09:57:26

ISTITUTI TECNICI STATALI VITO SANTE LONGO - C.F. 93491310723 C.M. BATF26000R - AC3BF69 - Istituti Tecnici Vito Sante LONGO

Prot. 0006024/U del 17/07/2024



 

Feste riconosciute dalla normativa statale vigente: 

 

Tutte le domeniche 

1 novembre 2024 Ognissanti 

16 dicembre 2024 Festa Santo Patrono 

25 dicembre 2024 Santo Natale 

26 dicembre 2024 Santo Stefano 

1 gennaio 2025 Capodanno 

6 gennaio 2025 Epifania 

20 aprile 2025 Santa Pasqua 

21 aprile 2025 Lunedì dell'Angelo 

25 aprile 2025 Festa della Liberazione 

1° maggio 2025 Festa del Lavoro 

2 giugno 2025 Festa della Repubblica 

 

Feste riconosciute con Delibera della Giunta Regione Puglia n. 579 del 06.05.2024: 

 

dal 23 dicembre 2024   al 6 gennaio 2025  vacanze natalizie 

dal 17 aprile 2025   al 22 aprile 2025 vacanze pasquali 

 
Giorni di adattamento del Calendario in Autonomia Scolastica, con sospensione didattica, deliberati dal Consiglio 
d'Istituto: 
 

• 23 e 24 aprile 2025. 

 
          IL DIRIGENTE 
              DOTT.SSA TERESA LOIOTILE 
                                                                                                               (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
LOIOTILE TERESA


